Протокол № 58
заседания муниципальной общественной комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» по подведению итогов о выборе общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды

Дата, время и место проведения:
16 марта 2021 года, 10.00 часов, Администрация г. Шарыпово
Председательствовал:
Гудков Дмитрий Евгеньевич -  Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии
Присутствовали члены общественной комиссии:
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, Председатель комиссии

	2
	Жилейкин Александр Семенович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов, член комиссии

	3
	Пименов Олег Александрович
	Заместитель Главы города Шарыпово по общим вопросам, представитель по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности

	4
	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	5
	Берестевич Оксана Николаевна
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», секретарь комиссии

	6
	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, член комиссии

	7
	Буйницкая Лилия
Фридриховна
	Руководитель Управления
образования Администрации г.Шарыпово, член комиссии

	8
	Когданина Людмила Антоновна
	Начальник отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово, член комиссии

	9
	Гроза Светлана Николаевна
	Начальник отдела культуры Администрации города Шарыпово, член комиссии

	10
	Анфилофьева Светлана Федоровна
	Председатель общественности, член комиссии

	11
	Трифонова Александра Анатольевна
	Представитель общественности, член комиссии

	12
	Кравчук Елена Михайловна
	Заместитель начальника территориального отделения КГКУ «УСЗН», член комиссии

	13
	Явкина Ольга Рафисовна
	Член политсовета местного отделения партии «Единая Россия», член комиссии

	14
	Глушкова Марина Салмановна
	Ведущий инженер производственного отдела Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	15
	Васяева Ксения Владимировна
	Начальник отдела архитектуры и                                      градостроительства  Администрации города  Шарыпово - Главный архитектор, член комиссии

Отсутствовали члены общественной комиссии:
	1
	Ботвинкина Тамара Юрьевна
	Председатель Шарыповского городского Совета депутатов, член комиссии

	2
	Дементьев Александр Николаевич
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Шарыповский», член комиссии

	3
	Яценко Юлия Владимировна
	Представитель регионального отделения Общероссийского народного фронта в Красноярском крае, представитель общественности, член комиссии

	4
	Коренев Владимир Иванович
	Представитель общественности, член комиссии

	5
	Ворошилов Алексей Андреевич
	почетный гражданин города Шарыпово
представитель общественности, член комиссии

	6
	Клевакина Елена Геннадьевна
	Генеральный директор ООО КЦ «Профессионал», представитель проектной организации, член комиссии

	7
	Евсеич Егор Александрович
	Капитан внутренней службы,
Заместитель начальника ПЧ-47 ФГКУ
«11 отряд ФПС по Красноярскому
краю»

	8
	Воронина Галина Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	9
	Сердюкова Лариса Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

	10
	Федурко Андрей Семенович
	Председатель МООИ «За равные права», представитель общественности,
член комиссии

	11
	Лобарева Наталья Александровна
	Представитель общественности, член комиссии

Из 26 членов комиссии присутствует 15.   Кворум имеется.
Повестка заседания:
1. Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
По вопросу повестки дня: доложила И.В. Шайганова - директор МКУ «СГХ» - заместитель председателя муниципальной общественной комиссии:
1. В период с 20.02.2021 года по 14.03.2021 года проведен прием предложений населения по отбору общественных территорий подлежащих благоустройству, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Всего поступило 2090 (две тысячи девяносто) предложений.
16.03.2021г. после окончания приема предложений общественной комиссией произведен подсчет предложений в следующем порядке:
	Наименование территории
	Количество предложений (голосов)  (цифрами/прописью)

	Парк «Победы» памятник Мемориала Победы в честь сорокалетия Победы в Великой Отечественной Войне и прилегающей площади для торжеств военно-патриотического воспитания детей и молодежи
	1307
(одна тысяча триста семь)

	улица Горького, в городе Шарыпово

	429
(четыреста двадцать девять)

	Сквер «Революции» территория памятника Братская могила 57 партизан и мирных жителей, помогавших партизанам, расстрелянных и повешенных в апреле 1919 года Колчаковским карательным отрядом
	354
(триста пятьдесят четыре)

Большинством голосов жителей городского округа города Шарыпово была поддержана общественная территория - Парк «Победы» памятник Мемориала Победы в честь сорокалетия Победы в Великой Отечественной Войне и прилегающей площади для торжеств военно-патриотического воспитания детей и молодежи.
Решили:
1. Определить общественную территорию для подготовки заявки для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» - Парк «Победы» памятник Мемориала Победы в честь сорокалетия Победы в Великой Отечественной Войне и прилегающей площади для торжеств военно-патриотического воспитания детей и молодежи.
2. Передать настоящий протокол муниципальной общественной комиссии по развитию городской среды в Администрацию города Шарыпово для принятия решения о начале приема предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории - Парк «Победы» памятник Мемориала Победы в честь сорокалетия Победы в Великой Отечественной Войне и прилегающей площади для торжеств военно-патриотического воспитания детей и молодежи.
3. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте города Шарыпово в сети Интернет, в средствах массовой информации.
Решение принято единогласно.
Председатель комиссии

Д.Е. Гудков
Секретарь комиссии

                    О.Н. Берестевич